PAGE
6

Протокол
09 ноября 2015 года                           № 4                            г. Новошахтинск
Заседание постоянно действующего координационного совещания

по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске

Председатель  -     Сорокин И.Н.
                                 Мэр города
Секретарь -            Лиханов А.Г.
     заместитель Главы Администрации города

                                по административно-правовым вопросам
Присутствовали: 12 человек.
Повестка дня:

1. «О дополнительных мерах по повышению противодействия незаконному потреблению и распространению наркотических средств и психотропных веществ, в том числе курительных смесей и веществ».
(Русаков Евгений Анатольевич, Бабаев Иван Викторович)

2. «О результатах работы участия общественных объединений правоохранительной направленности и ГКО «Новошахтинское» в охране общественного порядка».
(Филатов Антон Валерьевич, Астахов Сергей Николаевич)

3. «О состоянии здоровья населения и организации здравоохранения в городе Новошахтинске в 2014 году, а также о реализуемых мерах по снижению в городе смертности населения от внешних причин (во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»)».

(Савин Владимир Владимирович)

4. «Обеспечение безопасности дорожного движения и соблюдение требований Федерального законодательства при осуществлении предпринимательской деятельности в сфере пассажирских перевозок в режиме легкового такси».
(Гутник Николай Валентинович, Пиляев Павел Владимирович, Маслинников Николай Алексеевич).
5. «О плане работы постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске на 2016 год».

(Лиханов Алексей Геннадьевич).
1.СЛУШАЛИ:
«О дополнительных мерах по повышению противодействия незаконному потреблению и распространению наркотических средств и психотропных веществ, в том числе курительных смесей и веществ».

ИНФОРМАЦИЯ:
Русаков Евгений Анатольевич – и.о. начальника ОУР ОМВД России по г. Новошахтинску.
Бабаев Иван Викторович – старший оперуполномоченный Новошахтинского МРО Управления Федеральной службы РФ по контролю за оборотом наркотиков по Ростовской области.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
1. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Новошахтинску (С.И. Глухов):

1.1. Активизировать работу участковых уполномоченных полиции, направленную на выявление лиц, незаконно изготавливающих, приобретающих, хранящих, потребляющих без назначения врача и сбывающих наркотики, содержащих притоны для потребления наркотиков, а также лиц, вовлекающих несовершеннолетних в совершение преступлений и иных антиобщественных действий.
Срок исполнения – постоянно.
2. Рекомендовать Новошахтинскому МРО Управления Федеральной службы РФ по контролю за оборотом наркотиков по Ростовской области (Е.П. Бондарев) совместно с Отделом МВД России по г. Новошахтинску (С.И. Глухов):
2.1. В целях противодействия и предупреждения распространения наркомании в молодежной среде, пресечения правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков и сильнодействующих веществ, выявления взрослых лиц, вовлекающих несовершеннолетних в данную преступную деятельность, совместно с Управлением образования Администрации города провести в 2015-2016 учебном году в общеобразовательных учреждениях тематические лекции для педагогов, учащихся и их родителей по профилактике наркомании в подростковой среде, способах распознавания наркозависимости.
Срок исполнения: информацию об исполнении направить в постоянно действующее координационное совещание по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске до 01.05.2016 года.
2.2. Провести на территории города совместные оперативно-профилактические мероприятия с участием других заинтересованных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по отработке административных участков с наибольшей криминальной активностью с целью выявления лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств и психотропных веществ, а также взрослых лиц, вовлекающих подростков в противоправную деятельность, в том числе связанную с незаконным оборотом наркотиков.

Срок исполнения: информацию об исполнении направлять в постоянно действующее координационное совещание по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за отчетным.
2.3. Обеспечить размещение в местных СМИ материалов по антинаркотической пропаганде в целях формирования негативного отношения к наркотикам, а также информирование общественности о результатах работы правоохранительных органов по противодействию незаконному обороту наркотиков.
Срок исполнения: информацию об исполнении направлять в постоянно действующее координационное совещание по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за отчетным.
2.4. Обеспечить проведение мониторинга информации в сети Интернет с целью своевременного реагирования и получения оперативной и иной значимой информации о фактах распространения запрещенных курительных смесей.
Срок исполнения: постоянно.
3. Рекомендовать Новошахтинскому МРО Управления Федеральной службы РФ по контролю за оборотом наркотиков по Ростовской области (Е.П. Бондареву):
3.1. Усилить контроль за аптеками и аптечными пунктами на территории города, в целях предотвращения и пресечения фактов безрецептного сбыта наркотических и сильнодействующих веществ, а также кодеиносодержащих препаратов.

Срок исполнения – постоянно.

4. Отделу по работе с населением Администрации города (В.М. Земцов), отделу потребительского рынка Администрации города (Н.М. Музыкантова), сектору муниципального контроля Администрации города (С.А. Безбородов) Отделу по работе с молодежью Управления образования Администрации города (М.В. Шленчак):
4.1. В ходе работы, по направлениям деятельности, на территории города Новошахтинска принимать меры к обнаружению надписей, рекламирующих продажу наркотикосодержащих препаратов, иных химических веществ употребляемых для получения опьянения (т.н. «соли», «спайсы» и т.д.), при обнаружении таковых надписей незамедлительно сообщать об этом в ОМВД России по г. Новошахтинску и Новошахтинский МРО УФСКН РФ по Ростовской области, после проведения необходимых проверочных мероприятий принимать меры к незамедлительному уничтожению этих надписей.

Срок исполнения: постоянно.

5. МП «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Наумова) и МБУ «ТелеРадиоКомпании «Несветай» (С.С. Тимофеева):
5.1. Продолжить публикацию материалов и освещение в эфире тем о вреде наркомании и токсикомании с учетом дифференцированного подхода к различным группам населения по полу и возрасту.
Срок исполнения: постоянно.

6. Управлению образования Администрации города (Т.П. Бахтинова):
6.1. При проведении родительских собраний и иных мероприятий с участием родителей и обучающихся общеобразовательных организаций города, распространить методические рекомендации по выявлению признаков употребления наркотических и сильнодействующих веществ, разработанных Шахтинским филиалом ГБУ РО НД.

Срок исполнения: до 15.12.2015 года.
6.2. Истребовать у подведомственных общеобразовательных организаций города информацию, о количестве и периодичности проводимых с обучающимися профилактических мероприятий, направленных на профилактику употребления алкоголя, наркотических и других сильнодействующих веществ.
Срок исполнения: информацию направить в адрес постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске до 16.11.2015 года.

7. Заместителю Главы Администрации города по административно-правовым вопросам (А.Г. Лиханов):
7.1. Подготовить и направить в Министерство здравоохранения Ростовской области информацию о необходимости рассмотрения вопроса по обеспечению круглосуточного режима работы наркологического кабинета в г. Новошахтинске Шахтинского филиала ГБУ РО НД в целях круглосуточного проведения освидетельствования граждан на предмет алкогольного и наркотического опьянения.

Срок исполнения: 01.12.2015 года.

7.2. Подготовить и направить в УФСКН России по Ростовской области, для принятие мер, информацию о продаже в аптеках и аптечных пунктах города кодеиносодержащих препаратов, а также лекарственных препаратов используемых при изготовлении ПАВ, копию письма направить для сведения главному федеральному инспектору по Ростовской области аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Южном федеральном округе С.А. Трубникову.

Срок исполнения: 01.12.2015 года.

2. СЛУШАЛИ:
«О результатах работы участия общественных объединений правоохранительной направленности и ГКО «Новошахтинское» в охране общественного порядка».

ИНФОРМАЦИЯ:
Филатов Антон Валерьевич – старший инспектор ООП Отдела МВД России по г. Новошахтинску
Астахов Сергей Николаевич – командир казачьей дружины г. Новошахтинска
РЕШИЛИ:

1.  Результаты работы общественных объединений правоохранительной направленности и ГКО «Новошахтинское» в охране общественного порядка» принять к сведению.
2. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Новошахтинску (С.И. Глухов), казачьей дружине г. Новошахтинска (С.Н. Астахов) и  ГКО «Новошахтинское» (В.М. Жидков):
1.1. Продолжить осуществление надлежащего взаимодействия в целях обеспечения общественного порядка, как при ежедневном патрулировании улиц города, так и при проведении общегородских мероприятий и мероприятий, посвященных празднованию общероссийский праздников.
Срок исполнения: постоянно.

1.2. Принять меры по проведению занятий по повышению уровня правовых знаний членов ГОО ООП «Народная дружина города Новошахтинска» и обучению их навыкам самозащиты.
Срок исполнения: информацию направлять в постоянно действующее координационное совещание по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске по итогам полугодия до 25.06.2016 и 25.12.2016 года.
2. ГОО ООП «Народная дружина города Новошахтинска» (Ю.К. Шарапов):

2.1. Принять меры по подбору кандидатов, с целью увеличения численности народной дружины.
Срок исполнения: до 01.04.2016 года.

3. СЛУШАЛИ:
«О состоянии здоровья населения и организации здравоохранения в городе Новошахтинске за 2014 год и 9 месяцев 2015 года (во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»)».

ИНФОРМАЦИЯ:
Савин Владимир Владимирович – главный врач МБУЗ «ЦГБ» в г. Новошахтинске

РЕШИЛИ:

1. МБУЗ «ЦГБ» в г. Новошахтинске (В.В. Савин):
1.1. В целях раннего выявления у населения города факторов риска развития заболеваний или ранних  проявлений заболеваний и своевременного начала профилактических или лечебных мероприятий провести с врачами соответствующих специальностей врачебные конференции.
Срок исполнения: до 15.12.2015 года.
1.2.Обеспечить контроль за работой первичного звена медицинских учреждений, проводимой диспансеризации и диспансерного наблюдения  взрослого  населения, проведение профилактических осмотров работающего населения.
Срок исполнения: постоянно.
1.3.Использовать в полной мере возможности иммунопрофилактики для снижения заболеваемости и возможных осложений хронических заболеваний.
Срок исполнения: постоянно.

1.4. С целью снижения смертности населения в городе обеспечить проведение в 2016 году следующих мероприятий:
- через местные СМИ осуществлять информирование и повышение образовательного уровня населения о сердечно-сосудистых, онкологических, эндокринных и других заболеваниях и их последствиях, а также ответственности населения за состояние своего здоровья;

- в общеобразовательных организациях города провести беседы, направленные на повышение уровня санитарно-гигиенической культуры, профилактику заболеваний и распространение знаний о здоровом образе жизни;
- обеспечить профилактику основных социально обусловленных заболеваний населения города, в соответствии с проведенным мониторингом смертности за 2014 год.
Срок исполнения: 2016 год.
4. СЛУШАЛИ:
«Обеспечение безопасности дорожного движения и соблюдение требований Федерального законодательства при осуществлении предпринимательской деятельности в сфере пассажирских перевозок в режиме легкового такси».

ИНФОРМАЦИЯ:
Гутник Николай Валентинович –  главный государственный инспектор безопасности дорожного движения Отдела МВД России по г. Новошахтинску.
Пиляев Павел Владимирович – начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики Администрации города.
Маслинников Николай Алексеевич –  директор ООО «Курьер-Н», депутат Новошахтинской городской Думы.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Новошахтинску (С.И. Глухов):
1.1. Организовать регулярное проведение целевых рейдовых мероприятий на территории города, с целью выявления и пресечения административных правонарушений и преступлений лицами, фактически осуществляющих пассажирские перевозки на частных автомобилях, в том числе, оборудованных отличительными знаками легкового такси (световыми приборами и цветографической раскраской), обращая особое внимание на лиц осуществляющих перевозку пассажиров с нарушением действующего законодательства (осуществление предпринимательской деятельности без регистрации; лицензии; на неисправном автотранспорте; перевозка пассажиров без ремней безопасности; перевозка детей без удерживающих устройств) и привлечении их к предусмотренной законодательством ответственности.
Срок исполнения: ежеквартально.

Срок исполнения: до 13.09.2015 года.
2. Заместителю Главы Администрации города по административно-правовым вопросам (А.Г. Лиханов):

2.1. Создать в рамках постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске рабочую группу по рассмотрению вопроса «О соблюдении требований Федерального законодательства при осуществлении предпринимательской деятельности в сфере пассажирских перевозок в режиме легкового такси».

Срок исполнения: до 10.12.2015 года.

2.2. Утвердить состав рабочей группы:

Председатель - А.Г. Лиханов, заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

Заместитель

председателя – М.В. Солоницин, заместитель Главы Администрации города по

                            вопросам ЖКХ и транспорта

Члены рабочей группы:

М.В. Ермаченко –  заместитель Главы Администрации города по вопросам экномики

[image: image1.png]7

nyxos C.N. — HavanbHWk OTaena MB[ Poccun no r. HoBolwuaxTuHcky (no cormaco-
BaHUIO)

MNMunaes l1.B. — HavanbHWk oTgena XXKX, TpaHcnopTa, CBSA3M U TapudHON NOMUTUKN
AAMUHUCTpaUuKM ropoaa

3sepes [.A. — rnasHbIn cneyunanuct otaena XXKX, TpaHcnopTa, cBs3M 1 TapudHON
NONUTUKKM AQMUHUCTPaUUKU ropoaa

MacnunHHukoB H.A. — genytaT HoBowaxTUHCKOM ropoackon Jymbi

3. Otpeny XKX, TpaHcnoprta, cBs3M U TapudHOW NONMUTUKN AAMMHUCTPaLIUM
ropoaa (IN.B. NMunsae.):

3.1. TlpoBECTN MOHUTOPUHI NEepeMeLLEHNs NaccaXXnponoToka Ha TePPUTOPUN ropo-
Aa: oTAenbHO OBLEeCTBEHHbIM TPAHCMOPTOM U NErkOBbIMU TaKCW, a TakXe Kormnye-
CTBa npegnpuHUmMaTenen, B TOM Yucne MHAUBMAYarNbHbIX, 3aperncTpupoBaHHbIX B
yCTaHOBNEHHOM 3aKOHOM MopsAAKke U UMELMX NULUEH3UN Ha OCyLWlecTBieHne nac-
CaXNPCKNUX NepeBO3OK NErkoBbiM TakCW, a TakXe Nuu, OCYLUECTBNANOLWMX AaHHbIN
BMA, AEATENbHOCTU C HapyLUEHNEM 3aKoHoAaTernbCTBa (He MMEKLMX perncTpaumm un
NULEH3nN).

Cpok ncnonHenus: no 31.12.2015 ropa.

5. CNYWANW:
«O nnaHe paboTbl NOCTOAHHO AEWCTBYHOLLEro KOOPAWHALMOHHOrO COBELUaHUs no
obecneveHunto npasonopsigka B ropoae HosoluaxtuHeke Ha 2016 roay.

MHOOPMALNA:
INuxaHoB Anekcen eHHagbeBnY — 3amecTuTenb NaBbl AOMUHUCTPaLMK ropoga no
aAMWHUCTPATMBHO-NPABOBbLIM BOMNPOCaM:

PELLUIIN:

5.1. Y1BepauTb nnaH paboTbl NOCTOSHHO AEWCTBYIOLLEr0o KOOPAMHALMOHHOIO COBe-
LLlaHmA no obecneveHnto Nnpasonopsiaka B ropoae HosowaxtuHeke Ha 2016 rog.

MNpencenarens N.H. CopoknH

CekpeTapb e /” , A.T. [luxaHos